
Gorczycki  Festiwal  już  w
niedzielę w Bytomiu
Zbliża się 17. Międzynarodowy Festiwal im. G. G. Gorczyckiego
– wydarzenie, na które czekają melomani. Festiwal rusza w
sobotę, 10 września, a pierwszy i jedyny festiwalowy koncert w
Bytomiu  zaplanowano  na  niedzielę,  11  września  w  kościele
Świętego Jacka.

Myślą przewodnią tegorocznego wydarzenia są innowacje i próba
ukazania  największych  przemian  w  historii  muzyki,  jakie
dokonały się w dwóch epokach: baroku (epoce patrona festiwalu)
oraz muzyce współczesnej.

Na wydarzenie złoży się dziewięć koncertów, podczas których
wystąpią takie zespoły, jak: Capella Cracoviensis, Filharmonia
Śląska – Śląska Orkiestra Kameralna, Zespół Śpiewaków Miasta
Katowice „Camerata Silesia” oraz soliści i dyrygenci: Marek
Toporowski, Łukasz Długosz, Agata Kielar-Długosz, Jan Tomasz
Adamus, Anna Szostak, Marcin Nałęcz-Niesiołowski, Aleksandra
Gajecka-Antosiewicz,  Leszek  Kołodziejski,  Ewa  Uryga,
Bartłomiej  Duś.

– Gorczycki Festiwal to niekwestionowana kulturalna wizytówka
naszego miasta i jedno z ważniejszych wydarzeń muzycznych w
kraju, z którego jesteśmy bardzo dumni i którą od początku
wspieramy. Cieszę się, że festiwal się rozwija, docierając do
coraz szerszej publiczności – mówił zastępca prezydenta Adam
Fras, podczas konferencji prasowej poświęconej festiwalowi.

–  Dziękuję  za  coroczne  wsparcie  i  przychylność  miast,  w
których  gościmy.   Cieszę  się,  że  idea  łączenia  poprzez
kulturę, która przyświeca nam od początku festiwalu, może być
wciąż  realizowana  –  mówi  Adam  Wesołowski,  dyrektor
Międzynarodowego  Festiwalu  im.  G.  G.  Gorczyckiego.

–  Międzynarodowy  Festiwal  im.  G.  G.  Gorczyckiego  będący
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 jednym z ważniejszych festiwali muzyki klasycznej w kraju
udowadnia, że Metropolia jest dobrym miejscem dla ciekawych
wydarzeń  kulturalnych  –  mówi  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

Podczas  tegorocznej  edycji  festiwalu  nastąpi  prawykonanie
sześciu utworów polskich kompozytorów: Pawła Łukaszewskiego,
Leszka  Kołodziejskiego,  Ignacego  Zalewskiego,  Adama
Wesołowskiego  oraz  Michała  Malca.

Szczegółowy  program  festiwalu  dostępny  jest  na
stronie:  www.gorczycki.pl.

Capella Cracoviensis w Bytomiu
Bytomska odsłona festiwalu będzie miała miejsce w kościele
Świętego Jacka w Rozbarku – miejscu urodzenia patrona. – Co
roku  w  ramach  festiwalu  realizujemy  szczególny  dla  nas
koncert, bo nawiązujący do muzyki polskiej z okresu baroku, a
więc czasów, kiedy żył i tworzył nasz pa Grzegorz Gerwazy
Gorczycki – mówi Adam Wesołowski.

W niedzielę, 11 września o 17.00 w kościele św. Jacka przy ul.
Matejki  1,  wystąpi  zespół  Capella  Cracoviensis,  którą
poprowadzi Jan Tomasz Adamus. W programie znalazły się utwory
takich  kompozytorów,  jak:  Bartłomiej  Pękiel,  Stanisław
Sylwester Szarzyński, Heinrich Biber, Heinrich Schütz.

Wstęp wolny.

Partnerem Festiwalu jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.
Festiwal Gorczyckiego otrzymał dofinansowanie z budżetu miasta
Bytom.
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